
　株式会社人財ソリューションは、労働者派遣事業の適正な運営の確保及び派遣

労働者の保護に関する法律 第23条第5項の規定に従い、下記事業所における労働者

派遣事業に係わる情報を公開致します。

2023年7月１日

株式会社人財ソリューション

　事業所の名称 　株式会社 人財ソリューション

　事業所の所在地 　〒110-0015

　東京都台東区東上野3-24-9 MITAビル3F

１．派遣労働者数

　派遣労働者の人数（2022年度の実人数） 73 名

　雇用安定措置を講じた人数 0 名

２．労働者派遣の役務の提供を受けた者の数

　2022年度 派遣先事業所数 15 事業所

３．労働者派遣に関する料金の額の事項/派遣労働者の賃金の額に関する事項

　労働者派遣に関する料金の額の平均額（１日８時間あたり） ¥33,593

　派遣労働者の賃金の額の平均額（１日８時間あたり） ¥20,939

４．マージン率の平均

    当社のマージン率は  37.7% です。

　事業主負担には、雇用主が負担する社会保険料や

　労働保険料を含みます。

５．労働者派遣法第30条の労使協定に関する事項

　労使協定の締結の有無  締結済み

　労使協定の対象となる派遣労働者の範囲  次紙に表示（※１）

　労使協定の有効期間の終期  2024年３月31日

６．派遣労働者のキャリア形成支援制度に関する事項

　キャリアコンサルティングの相談窓口 03-3836-1080

　教育・訓練の内容 対象者 訓練方法 実施主体 費用負担/賃金支給

　１年目  Off-JT  当社 　無し　/　有り

　２年目  Off-JT  当社 無し　/　有り

　３年目  Off-JT  当社 無し　/　有り

従来、専門的キャリア形成の観点から就業年数毎にテーマを変えた教育・訓練を行っていましたが、今回は

同一テーマ・テキストを用い就業年数に応じた自己の振り返りとキャリア形成への意識づけに重点を

置いた内容に更新しました。

７．その他、労働者派遣事業の業務に関し、派遣労働者の参考となり得る事項

　社会保険、有給休暇、健康診断、育児・介護休業制度、資格取得に向けた費用

　支援、契約先を通じた福利厚生サービスの提供 等
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※１　労使協定の対象となる派遣労働者の範囲（厚生労働省職業分類表に基づく）

 分類番号 職業名称

電機・電子開発技術者等

電機・電子製造技術者等 (製造、品質管理）

情報系プロジェクトマネージャー

記者 (ドキュメント制作）

(専門的・技術的職業)他に分類されない専門的職業 (通訳）

一般事務、コールセンター業務

生産現場事務員 (生産管理）

営業・販売事務員 (営業職、営業支援)

電機機械器具組立設備 (FAE、顧客サポート等)

212

249

271

281

512

251, 256

072

082

103


